[bookmark: _GoBack]                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

		  ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	                                                              ЧУНСКИЙ РАЙОН

	           ОКТЯБРЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	                                           Дума городского поселения

	                                                   четвертого созыва

	                                                              Сорок первая сессия

                                                                     РЕШЕНИЕ

	"29" декабря 2021 г.

	       р.п. Октябрьский

	  № 172

Об утверждения  перечня основных вопросов,
выносимых на рассмотрение Думы Октябрьского
муниципального образования в 2022 году

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского муниципального образования, Дума Октябрьского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень основных вопросов, выносимых на рассмотрение Думы Октябрьского муниципального образования в 2022 году (прилагается).
2. Установить, что дополнительные вопросы, требующие рассмотрения на заседаниях Думы Октябрьского муниципального образования в 2022 году, будут внесены в Перечень основных вопросов приложением.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на председателя Думы Октябрьского муниципального образования Васильева Владимира Аркадьевича.

Глава Октябрьского
муниципального образования				                                         И.Э.Байков

Председатель Думы Октябрьского
муниципального образования                                                                                    В.А.Васильев

                      Приложение
                              к решению Думы
                               Октябрьского МО
                                                                                                              от 29.12. 2021 г.
№ 172

П Е Р Е Ч Е Н Ь
основных вопросов, выносимых на рассмотрение
Думы Октябрьского муниципального образования четвертого созыва   в 2022 году

	№
	Дата проведения сессии
	Наименование рассматриваемых вопросов

	1.
	Февраль

	1. О работе депутатов Думы Октябрьского МО с обращениями избирателей.
2. О работе постоянных комиссий  Думы Октябрьского МО.
3. О работе администрации Октябрьского МО с обращениями граждан  за  2021 год.
4. О деятельности муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического обеспечения» Октябрьского МО на 2021 год.
5. О деятельности муниципального бюджетного учреждения «Культурно-спортивный центр» Октябрьского МО за 2021 год.
4. 3. О  работе общественной комиссии по делам несовершеннолетних Октябрьского МО за 2021 год.

	2.
	Март
	1. О принятии отчета  главы Октябрьского МО о деятельности органов местного самоуправления на территории Октябрьского МО за 2021 год.
2. О внесении изменений в решение Думы Октябрьского МО от 29.12.2021 г. №  169 «Об утверждении  бюджета Октябрьского муниципального образования на  2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
3. О принятии проекта  изменений и дополнений в Устав Октябрьского муниципального образования.

	3.

	Май

	1. Об исполнении бюджета Октябрьского МО за 2021 год.
2.  О внесении изменений в решение Думы Октябрьского МО от 29.12.2021 г. №  169 «Об утверждении  бюджета Октябрьского муниципального образования на  2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
3. О принятии изменений и дополнений в Устав Октябрьского МО.
4. Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период  2022 года.

	4.
	Август

	1. О внесении изменений в решение Думы Октябрьского МО от 29.12.2021 г. №  169 «Об утверждении  бюджета Октябрьского муниципального образования на  2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
2. О состоянии преступности и правонарушений на территории Октябрьского МО и мерах по ее профилактике за 1 полугодие 2022 года.
5. О работе общественной комиссии по делам несовершеннолетних Октябрьского МО за 1 полугодие 2017 года.